75
ACCESORIOS ver pág. 151 / 153
ACCESSORIES see page 151 / 153
* Flujo efectivo salida luminaria. / Effective luminaire output fl ux.
ACABADOS   / FINISHES DIRECCION LUZ  /
LIGHT DIRECTION
TECNOLOGÍA /
TECHNOLOGY
Sistema / System
Módulos LED de aplicación en superfície o suspendida. Fabricados en perfi l de aluminio.
Difusor de metacrilato Opal. Vida útil de 50.000 horas con alto fl ujo de emisión de luz.
Índice de reproducción cromática cri>85.
Drivers electrónicos incorporados. Opción versión regulable Dali y Touch & Dimm.
Pendant aluminium LED modules. Opal metacrylate diffuser. Long life LED technology
50.000 hours and high lumen output.
Rendering colour index cri>85.
Electronic driver built-in also available as an option dimmable. Touch & Dimm and DALI drivers.
Microlit LED
SISTEMA LINEAL LED DE SUSPENDER (MCR) O ADOSAR (MCD)
SURFACE (MCD) OR PENDANT (MCR) MOUNTING LINEAR LED SYSTEM
Módulos de alta potencia / High power modules
MCD/MCR15 3RH 15W 1.200lm 3.000/4.000ºK 700 mm
MCD/MCR25 3RH 25W 1.850lm 3.000/4.000ºK 980 mm
MCD/MCR35 3RH 35W 2.450lm 3.000/4.000ºK 1.260 mm
MCD/MCR40 3RH 40W 3.100lm 3.000/4.000ºK 1.540 mm
MCD/MCR50 3RH 50W 3.700lm 3.000/4.000ºK 1.820 mm
Módulos de media potencia / Medium power modules
MCD/MCR15 3R 15W 1.050lm 3.000/4.000ºK 980 mm
MCD/MCR20 3R 20W 1.500lm 3.000/4.000ºK 1.260 mm
MCD/MCR25 3R 25W 1.800lm 3.000/4.000ºK 1.540 mm
MCD/MCR30 3R 30W 2.200lm 3.000/4.000ºK 1.820 mm
MCD/MCR40 3R 40W 3.000lm 3.000/4.000ºK 2.380 mm
MCD/MCR50 3R 50W 3.600lm 3.000/4.000ºK 2.940 mm
L - Longitud
L - Length
L - Longitud
L - Length
Flujo luz
Light ouput *
Flujo luz
Light ouput *
Consumo
Consumption
Consumo
Consumption
Temperatura color
Colour temperature
Temperatura color
Colour temperature
B NGM
COMPOSICIÓN DE REFERENCIAS  / REFENCE PLANNING
.30  3.000ºK CRI>85
.40  4.000ºK CRI>85
.ER   regulable 1-10/dimmable
MCD  Superfície
Surface mounting
MCR  Suspensión
Suspended mounting
.ERDA   regulable DALI y pulsador
DALI and touch & dimm
EJEMPLO DE REFERENCIA  / REFERENCE EXAMPLE:
MCD 15.30 3R GM :  Montage superfície (adosado) 3000ºK 15W Gris metalizado
Surface mounting                   3000ºK 15W Metallic grey
MCR 15.40 3RH B :  Montage suspendido 4000ºK 15W Blanco
Suspended mounting 4000ºK 15W White
44mm
135mm
L
44mm
135mm
THREE ROWS
LINEAR MATRIX
44mm
135mm
L
44mm
135mm
44mm
135mm
L
44mm
135mm